

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 246 /2025

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀಮತಿ ಸುನೀತಾ  
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಉಸ್ಮಾನ ಎ  
ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಮಂಗಳೂರು  
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಮಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 09/05/2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 09.02.2024 ರಿಂದ ಜೂನ್ 12, 2024 ರವರೆಗೆ ಭಟ್ಕಳದಲ್ಲಿ ಉಪ  
ನೀರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. 2024 ರ ಲೋಕ ಸಭೆಯ ಚುನಾವಣೆಯ ನಿಮಿತ್ತ ಇಲಾಖೆಯ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು  
3 ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ದಿ: 24.04.2024 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ  
ಸಾಗರ ರಸ್ತೆಯ ಗುಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಗುಳ್ಳಿ ಕಡೆಯಿಂದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಸವಾರನು ತನ್ನ ಕಾಲು  
ಇಡುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಿಮಲ್ ಪರಾಗ್ ಚೀಲ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು ನಾವು ಸಂಶಯದಿಂದ ದ್ವಿಚಕ್ರ  
ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಆತನು ಗಡಿಬಿಡಿಯಿಂದ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ನಾವು ಆತನನ್ನು ಸುತ್ತುವರೆದು  
ಆತನ ಹೆಸರು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತನು ತನ್ನ ಹೆಸರು ರಾಮಕೃಷ್ಣ ನಾಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.  
ಸದರಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಮದ್ಯ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ  
ಮದ್ಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪಾಸ್ ಯಾ ಪರಮೀಟು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ.  
ನಮಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸರ್ಚ್ ವಾರಂಟ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು  
ಇರುತ್ತದೆ. ಪಂಚರನ್ನು ಹುಡುಕಿದಾಗ ಯಾರು ಸಿಗದೇ ಇದ್ದು ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನೇ ಪಂಚರಾಗಿ  
ಮಾಡಿ ಚೀಲವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಮದ್ಯದ ಟೆಟ್ರಾ  
ಪ್ಯಾಕೇಟುಗಳು ಇದ್ದುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಟ್ರಾವೇರ್ ವಿಸ್ಕಿಯಿ 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ  
20 ಪ್ಯಾಕೇಟ್, 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಹೈವರ್ಡೆನ 48 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಹಾಗೂ 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ  
ಒರಿಜಿನಲ್ ವಿಸ್ಕಿಯಿ 48 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟುಗಳು ಒಟ್ಟು 116 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ದೊರೆತ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ತಲಾ 10 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಸರಾಯಿಯನ್ನು ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟಿನಿಂದ ಬೇರ್ಪಡಿಸಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಇಲಾಖಾ ಮುದ್ರೆ ಒತ್ತಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 11.15 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅವರಿಗೆ 41 ಎ ಪ್ರಕಾರ ನೋಟೀಸು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಪ್ರ ವ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಪಿಯಾದನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ದಿ: 08.05.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಮೂಲಕ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ದಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಅದರ ವರದಿಯನ್ನು ದಿ: 15.05.2024 ರಂದು ಪಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನದ ಬಿ ಎಕ್ಸ್‌ಕೆ ವರದಿ ಪಡೆಯಲು ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದಿ: 13.05.2024 ರಂದು ನೀಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ವರದಿಯನ್ನು ದಿ: 20.05.2024 ರಂದು ಪಡೆದಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಕೆಎ 47 ಯು 2018 ನಂಬರಿನ ಟಿ ವಿ ಎಸ್ ಜೂಪಿಟರ್ ಕಂಪನಿಯ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಆಗಿತ್ತು. ಅದು ಗೋಲ್ಡನ್ ಬಣ್ಣದಾಗಿತ್ತು. ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಕಾರಣ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಿ: 12.06.2024 ರಂದು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗೆ ಭಟ್ಟಳ ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ವಹಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶೋಧನಾ ಸಮುಚ್ಚಿತ ವರದಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 1 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎ ಮತ್ತು 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಿಯಾದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 4 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 4 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 5 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾಧರಿ ಮೊಹರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 6 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 6 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಿ ಎಕ್ಸ್‌ಕೆ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಆರ್ ಐ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,**

ದಾಳಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಸರಕಾರಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದೇನು. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ಕಾರಣ ಇರಲಿಲ್ಲ . ದಾಳಿಗೆ ನಾವು 4 ಜನ ಹೋಗಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ -2 ರವರು ಅವರೇ ಪಂಚರಾಗಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾಳಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಜನಸಂಚಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಗೆ

ಇಬ್ಬರು ಪೋಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಬರಲು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇವು. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿ ಮೈಲು ಕಲ್ಲು ಇತ್ತು. ಮೈಲು ಕಲ್ಲು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಲ್ಲಿ 20 ಪ್ಯಾಕೇಟುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು 20 ಪ್ಯಾಕೇಟುಗಳ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಯಾವ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಬಿ ಎಕ್ಸ್‌ಲೆಕ್ಟ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾಳಿ ಆದ 15 ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 15 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರೆಂದು ಆರ್ ಟಿ ಒ ಕಚೇರಿಯವರಿಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂಬರ್ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾವು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಲೇಬಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಕ್ಯೂ ಅರ್ ಕೋಡ್ ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾವ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳು ಅಧೀಕೃತ ಸರಾಯಿ ಆಗಿವೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಕ್ಯೂ ಆರ್ ಕೋಡ್ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವು ಅಧೀಕೃತ ಸರಾಯಿ ಪ್ಯಾಕೇಟು ಆಗಿವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲಾ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂಬರುಗಳ ಲೇಬಲುಗಳನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲೇಬಲುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಕಿತ್ತಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ವಾಹನಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಳಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲೋಕಸಭೆ ಚುನಾವಣೆ ನಿಮಿತ್ತ ನಾವು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯೂ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರ ವ ವರದಿ ದಾಖಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರ ವ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಪಿಯಾರ್‌ನ್ನು ಜೊತೆಯಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಪ್ರ ವ ವರದಿ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ಗಪ್ತು ತಿರುಗುವಾಗ ದಾಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಹೋರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಉಳಿದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಗೆ ಬ್ರಾಂಡ್ ಹೆಸರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ

ಮುಧ್ಧೆಮಾಲು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುವ ಮುಧ್ಧೆಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಳಿ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮುಧ್ಧೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಧ್ಧೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡುವ ಸಂಸ್ಥೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಹಾಯದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

**( ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು )**

**ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ .**

**ಸಹಿ ಇದೆ**

**ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ.**