

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 246/2025

ಸಾಕ್ಷಿ: ಸಿಡ್ಲೂಯ್ 3, ಪಿ.ಡ್ಲೂಯ್ 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಗಜಾನನ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೇದೆ, ಅಬಕಾರಿ ಕಚೇರಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಭಟ್ಕಳ

ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ, ತಾ: 21/06/2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ದಿ: 12.09.2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ. 24.04.2024 ರಂದು ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ಲೋಕಾಸಭೆ ಚುನಾವಣೆ ನೀತಿಸಂಹಿತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಅಬಕಾರಿ ಅಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತಡೆಗಟ್ಟುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆ ಎ.47.ಜಿ.0042 ದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1, 2 ಮತ್ತು ನಾನು ಸಂಸುದ್ದೀನ್ ಸರ್ಕಲದಿಂದ ಸಾಗರ ರಸ್ತೆಯ ಗುಳ್ಳೆ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಗುಳ್ಳೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ವಾಹನದ ಕಾಲಿಡುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 1 ಚೀಲ ಇದ್ದುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಅನುಮಾಪದವಾಗಿ ಚಾಸಾ 1 ಇವರು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನಿಲ್ಲುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಆತನು ತನ್ನ ಗಾಡಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾವು ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಸುತ್ತುವರಿದು ಆತನಿಗೆ ಹೆಸರು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ನಾಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಗಡಿಬಿಡಿಯಿಂದ ಮಧ್ಯವಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ 1 ಇವರು ಶೋಧನಾ ಸಮುಚ್ಚಿತ ಆಧಾರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಪಂಚರಿಗೆ ಕಾಯಲಾಗಿ ರಾತ್ರಿ ಆದ ಕಾರಣ ಯಾರೂ ಪಂಚರು ದೊರಕದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮನ್ನೇ ಪಂಚರಾಗಿ ಮಾಡಿ ವಾಹನ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದು ಗೋಲ್ಡನ್ ಬಣ್ಣದ ಟಿ ವಿ ಎಸ್ ಜ್ಯೂಪಿಟರ್ ಕಂಪನಿಯ ಗಾಡಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದರ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ 47 ಯು 2019 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಶೋಧನೆ ಮುಂದುವರೆಸಿದಾಗ ವಿವಿಧ ಬಣ್ಣದ ವಿಮಲ ಪಾನ್ ಮಸಾಲದ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಗಿ ವಿವಿಧ ಭ್ರಾಂಡ್ ನ ಮಧ್ಯದ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಇದ್ದುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಒಲ್ಲ ಟಾವರಿನ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 20 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು, 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಹೈವರ್ಡ್ ಚಿಯ್ಸ್, ವಿಸ್ಕಿಯ 48

ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು , 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಒರಿಜಿನಲ್ ಚಾಯ್ಸ್ ವಿಷಿಯ 48 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದು , ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ಇವರು ಇದು ಅಕ್ರಮ ಮಧ್ಯ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ವಾಹನದ ಡಿಕ್ಕಿ ತೆರೆದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ದೊರಕಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಇಂಜೀನ್ ಹಾಗೂ ಚೆಸ್ ನಂಬರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಒಟ್ಟು 10.44 ಲೀ ಮಧ್ಯ ಪತ್ತೆಯಾಗಿದ್ದು ಒಟ್ಟು 116 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು ಇದ್ದು , ಭದ್ರತಾ ಚೀಟಿ ಲೇಬಲ್ ಹರಿದಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ ರೂ. 5064 ಇದೆ. ಪತ್ತೆಯಾದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಒಟಿ ವಿಷಿಯ 10 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳನ್ನು , 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಹೈವರ್ಡ್ಚಿಯರ್ಸ್ ವಿಷಿಯ 10 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳನ್ನು , 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಒರಿಜಿನಲ್ ಚಾಯ್ಸ್ ವಿಷಿಯ 10 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟು 30 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾಧರಿಗಾಗಿ ತೆಗೆದು, ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿ ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಅರಗು ಹಚ್ಚಿ ಇಲಾಖೆಯ ಮೊಹರು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಮಾಧರಿ ಮೊಹರುಹಾಗೂ ಸ್ವತ್ತುಪಟ್ಟಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾಧರಿ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಅಂಟಿಸಲಾಯಿತು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಾಗರ ಭಟ್ಟಳ ರಸ್ತೆ , ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಗುಳ್ಳೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ , ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶ ಇದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 11.15 ರಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 12.30 ವರೆಗೆ ಟಾರ್ಚ್ ಹಾಗೂ ಜೀಪಿನ ಬೆಳಕಿನಿಂದ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಲಾಯಿತು.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಟಳ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 246/2025

ಸಾಕ್ಷಿ: ಸಿಡ್ಲೂಯಾ: 2, ಪಿ.ಡ್ಲೂಯಾ: 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಪ್ರದೀಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಾರುತಿ ಮೇತ್ರಿ
ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೇದೆ, ಅಬಕಾರಿ ಕಚೇರಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಭಟ್ಕಳ

ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ, ತಾ: 21/06/2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ದಿ: 29.04.2021 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ. 24.04.2024 ರಂದು ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ಲೋಕಾಸಭೆ ಚುನಾವಣೆ ನೀತಿಸಂಹಿತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಅಬಕಾರಿ ಅಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತಡೆಗಟ್ಟುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ.47.ಜಿ.0042 ದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1, 3 ಮತ್ತು ನಾನು ಸಂಸುದ್ದೀನ್ ಸರ್ಕಲದಿಂದ ಸಾಗರ ರಸ್ತೆಯ ಗುಳ್ಳೆ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಗುಳ್ಳೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ವಾಹನದ ಕಾಲಿಡುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 1 ಚೀಲ ಇದ್ದುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಅನುಮಾನದವಾಗಿ ಚಾಸಾ 1 ಇವರು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನಿಲ್ಲುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಆತನು ತನ್ನ ಗಾಡಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾವು ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಸುತ್ತು ವರಿದು ಆತನಿಗೆ ಹೆಸರು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ನಾಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಗಡಿಬಿಡಿಯಿಂದ ಮಧ್ಯವಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ 1 ಇವರು ಶೋಧನಾ ಸಮುಚ್ಚಿತ ಆಧಾರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಪಂಚರಿಗೆ ಕಾಯಲಾಗಿ ರಾತ್ರಿ ಆದ ಕಾರಣ ಯಾರೂ ಪಂಚರು ದೊರಕದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮನ್ನೇ ಪಂಚರಾಗಿ ಮಾಡಿ ವಾಹನ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದು ಗೋಲ್ಡನ್ ಬಣ್ಣದ ಟಿ ವಿ ಎಸ್ ಜ್ಯೂಪಿಟರ್ ಕಂಪನಿಯ ಗಾಡಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದರ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 47 ಯು 2019 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಶೋಧನೆ ಮುಂದುವರೆಸಿದಾಗ ವಿವಿಧ ಬಣ್ಣದ ವಿಮಲ ಪಾನ್ ಮಸಾಲದ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಗಿ ವಿವಿಧ ಭ್ರಾಂಡ್ ನ ಮಧ್ಯದ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಇದ್ದುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಒಲ್ಲ ಟಾವರಿನ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 20 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು, 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಹೈವರ್ಡ್ ಚಿಯ್ಸ್, ವಿಸ್ಕಿಯ 48

ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು , 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಒರಿಜಿನಲ್ ಚಾಯ್ಸ್ ವಿಷಿಯ 48 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದು , ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ಇವರು ಇದು ಅಕ್ರಮ ಮಧ್ಯ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ವಾಹನದ ಡಿಕ್ಕಿ ತೆರೆದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ದೊರಕಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಇಂಜೀನ್ ಹಾಗೂ ಚೆಸ್ ನಂಬರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಒಟ್ಟು 10.4 ಲೀ ಮಧ್ಯ ಪತ್ತೆಯಾಗಿದ್ದು ಒಟ್ಟು 116 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು ಇದ್ದು , ಭದ್ರತಾ ಚೀಟಿ ಲೇಬಲ್ ಹರಿದಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ ರೂ. 5064 ಇದೆ. ಪತ್ತೆಯಾದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಒಟಿ ವಿಷಿಯ 10 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳನ್ನು , 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಹೈವರ್ಡ್‌ಚಿಯರ್ಸ್ ವಿಷಿಯ 10 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳನ್ನು , 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಒರಿಜಿನಲ್ ಚಾಯ್ಸ್ ವಿಷಿಯ 10 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟು 30 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾಧರಿಗಾಗಿ ತೆಗೆದು, ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿ ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಅರಗು ಹಚ್ಚಿ ಇಲಾಖೆಯ ಮೊಹರು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಮಾಧರಿ ಮೊಹರುಹಾಗೂ ಸ್ವತ್ತುಪಟ್ಟಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾಧರಿ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಅಂಟಿಸಲಾಯಿತು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಾಗರ ಭಟ್ಟಳ ರಸ್ತೆ , ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಗುಳ್ಳೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ , ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶ ಇದೆ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಪೊಟೋವನ್ನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ವಿವೋ ವೈ 35 ನಿಂದ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕಲಂ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 11.15 ರಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 12.30 ವರೆಗೆ ಟಾರ್ಚ್ ಹಾಗೂ ಜೀಪಿನ ಬೆಳಕಿನಿಂದ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಲಾಯಿತು. ದಿಃ 08.05.2024 ರಂದು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತೆಗೆದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಭಟ್ಟಳದಿಂದ ಸಹಾಯಕ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಕರು, ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿ.15.05.2024 ರಂದು ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಹಾಯಕ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ ಇವರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 8 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಲಂ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 9 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 9 ಎ ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ.