

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 246/2025

ಸಾಕ್ಷಿ: ಸಿಡ್ಲೂ: 6 , ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ವಿಶ್ವನಾಥ ವಿ ಭಟ್ಟ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಿರುಪಾಕ್ಷ ಶಂಭು ಭಟ್ಟ
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಸೊರಬ ವಲಯ.
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಶಿವಮೊಗ್ಗ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 12/12/2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ದಿ: 24.05.2021 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಭಟ್ಕಳ ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 12.06.2024 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದು ನಾನು ದಿ: 06.07.2024 ರಂದು ಜಪ್ತಾದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 7.74 ಐ ಎಮ್ ಎಲ್ ಅನ್ನು ಮುಟ್ಟುಗೋಲಿಗೆ ಉಪ ಅಬಕಾರಿ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಆದೇಶ ದಿ: 07.08.2024 ರಂದು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 24.07.2024 ರಂದು ಜಪ್ತಾದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ನಂ .ಕೆಎ 47 ಯು 2019 ರ ಮುಟ್ಟುಗೋಲಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು ದಿ: 07.08.2024 ರಂದು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಆದೇಶವಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಪ್ರತಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ 24.07.2024 ರಂದು ಚಾಸ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 29.07.2024 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಜಪ್ತಾದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಬಿ ಎಕ್ಸ್‌ಲೆಕ್ಟ್ ಪ್ರತಿಯಂತೆ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅವರು ಕಚೇರಿಗೆ ದಿ: 02.08.2024 ರಂದು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ದಿ 20.09.2024 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಾಗೂ ವಾಹನ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿ ದಿ: 21.09.2024 ರಂದು ಅವರು ಕಚೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಜಪ್ತಾದ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರು ದಿ: 04.12.2021 ರಂದು ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ವಾಹನ ವಿನಾಯಕ ಕೋ ಅಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಅಡವು ಇಟ್ಟಿದ್ದು ಸಾಲ ತೀರುವವರೆಗೆ ವಾಹನ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 21.09.2024 ರಂದು ಆರೋಪಿತನು ತಮ್ಮ ಸ್ವಮುಖಿ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿ ದಿ: 04.12.2021 ರಂದು ಸದರಿ ವಾಹನದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ವಾಹನ ಮಾಲೀಕರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತಾನು ಕೃತ್ಯದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿ ಆದ

ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವಕುಶಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸ 2 ರವರಿಂದ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆ ಮುಕ್ತಾಯ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಅಬಕಾರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿದ್ದು ಅವರ ಮೇಲಿನ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆಮಾಲು ಮುಟ್ಟುಗೋಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ಬರೆದ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ- 10 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ- 10 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆಮಾಲು ಮುಟ್ಟುಗೋಲಿನ ಆದೇಶ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ- 11 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ- 11 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದ್ವಿಚಕ್ರ ಮುಟ್ಟುಗೋಲಿಗೆ ಡಿಸಿ ಅವರು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ- 12 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ- 12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಐ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಾಗರ ರಸ್ತೆ , ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರಕಾರಿ ಭೂಮಿ ಇದೆ. ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿಗೂ ಜಪ್ತಾದ ವಾಹನಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಆದರೆ ವಾಹನ ಮಾರಾಟ ಆಗಿತ್ತು. ವಾಹನ ಮಾರಾಟ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಲೇಬಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಲೇಬಲುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಕಿತ್ತಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಬರುವ ಪ್ಯಾಕೇಟಿನ ಮೇಲೆ ಲೇಬಲುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಲೇಬಲ್ ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಕಾರಣ ತನಿಖೆ ಮಾಡುವುದು ಕಷ್ಟವಾಗಿತ್ತು. ಬ್ರಾಂಡ್ ಲೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಎಲ್ಲಿ ತಯಾರಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ. ಪ್ಯಾಕೇಟಿನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿ ಆದಾರದ ಮೇಲೆ ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ಯಾಕೇಟಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಅಧಿಕೃತವಾದ ಲೇಬಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ಯಾಕೇಟುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಗೋಡೌನಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಇಲ್ಲಾ. ಎಪ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ದಿಂದ ದಿಃ 15.05.2024 ಕ್ಕೆ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿದೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚುನಾವಣೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ತೋರಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೋ ಲೇಬಲ್ ಗಳು ಇಲ್ಲದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿ ಭಟ್ಟಳ ಶಹರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಆದರೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಅಂಗಡಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ದಾಖಲಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ

ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಕೇಟಿನ ವಿವರ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ನಾವೇ ಲೇಬಲನ್ನು ಕಿತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ.